INFORME PARA 3ª FASE - EDITAL 096/2021

Prezados (as) candidatos(as) para ingresso no Mestrado Profissional em Educação e Ensino

de Ciências na Amazônia - PPGEECA, a Comissão de seleção, DESTACA OS SEGUINTES

ITENS DO EDITAL:

7.7. Para a Fase 3 do Processo Seletivo, os candidatos deverão enviar via e-mail
(apps.ppgeeca@uepa.br) um arquivo em formato PDF com o ANEXO V PREENCHIDO,
juntamente com o Currículo Lattes atualizado (nos últimos seis meses) e COM
COMPROVAÇÃO, seguindo a ordem dos itens da ficha de avaliação (Anexo V). O
Currículo entregue sem a devida organização dos documentos será desconsiderado.

ATENÇÃO:
1- Os comprovantes do Currículo Lattes não precisam estar certificados em cartório. Os
originais podem ser solicitados a qualquer momento do processo seletivo e/ou no momento
da matrícula, para fins de conferência. Em caso de não apresentação do original solicitado, o
item referente ao comprovante será eliminado para fins do processo de seleção.
2- O arquivo digitalizado deve estar legível para que se possa conferir e efetuar a avaliação
do Currículo Lattes. A qualidade do arquivo é de inteira responsabilidade do candidato.
3- Os candidatos devem obrigatoriamente fazer a leitura das orientações adicionais descritas
no ANEXO VI para saber quais documentos serão considerados para fins de comprovação.
7.8. A Fase 3 do Processo Seletivo (Avaliação do Currículo Lattes) será de caráter
classificatório e será pontuada com base em critérios definidos no Anexo V, e valerá um total
de 10 (dez) pontos.

Dúvidas podem ser esclarecidas pelo número de WhatsApp (91 32166307) ou pelo e-

mail: apps.ppgeeca@uepa.br

Em, 25-02-2022

Atenciosamente,

Comissão de Seleção

about:blank
mailto:apps.ppgeeca@uepa.br